
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. MARCONI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria 
e Secondaria di 1°grado 

– 84091 - Battipaglia (SA) - 

 

 
Codice Fiscale: 91050600658 Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it Codice Meccanografico: SAIC8AD009 

Ambito: DR Campania - SA-26 E-mail: saic8ad009@istruzione.it Indirizzo: Via Ionio Snc 

Telefono: 0828 371200 P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFCGWI 

 

All’Albo e al sito 
Agli Atti 

 
OGGETTO: GRADUATORIE DEFINITIVE relative alle istanze pervenute in riferimento all’avviso di 
selezione per il reclutamento INTERNO/ESTERNO di n.1 figura professionale di ESPERTO da impiegare 
nella realizzazione del progetto finanziato con Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto 
n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 
19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
(c.d. Piano Estate). MODULO: “MINIBASKET…CHE PASSIONE!” 
Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-626 

Titolo:” Orizzonti di crescita: percorsi educativi per competenze, inclusione e socialità” 

CUP: E24D24000920007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F. 2025. 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche). 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo. 
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea. 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
VISTA la candidatura numero 2900 relativa all’avviso 59369 protocollata con numero 71324 del 
22/05/2024. 
VISTA la nota di autorizzazione prot. N. 83244 del 12/06/2024 e successiva rettifica prot. N. 87558 del 
21/06/224 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-
azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

VISTE le delibere autorizzative del Collegio dei Docenti n. 62 del 17/05/2024 e la delibera n.160 del 
20/05/2024 del Consiglio di Istituto. 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio rettificato del finanziamento relativo al Progetto: “Orizzonti di 
crescita: percorsi educativi per competenze, inclusione e socialità” del 02/07/2024 Prot. n. 7979. 

http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
mailto:saic8ad009@istruzione.it
mailto:saic8ad009@pec.istruzione.it




VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) del 02/07/2024 Prot n. 7983. 
VISTO il Regolamento d’Istituto - criteri per la selezione di esperti e tutor interni/esterni e figure di 
sistema. 
VISTO l’avviso di selezione esperti interni del 26/08/2024 Prot. n. 8582. 
TENUTO CONTO che, in relazione al modulo: “IL RUGBY: UNIONE, GIOCO DI SQUADRA E AMICIZIA” non 
è pervenuto un numero adeguato di istanze da parte degli alunni. 
VISTA la graduatoria definitiva relativa alla figura professionale di tutor del 05/10/2024 Prot. n.10638 e 
la graduatoria definitiva relativa alla figura professionale di esperto del 05/10/2024 Prot. n.10637. 
VISTA la possibilità di cambiare disciplina sportiva relativamente al modulo sopramenzionato. 
VISTE le delibere degli organi collegiali che, in linea con il Piano dell’offerta formativa, hanno deliberato 
di destinare le attività del modulo alla disciplina sportiva del minibasket.  
CONSIDERATO che è necessario reclutare una nuova figura di esperto per tale modulo. 
VISTO l’avviso di selezione del 10/02/2025 Prot. n. 1712.  
CONSIDERATO che occorre valutare le istanze pervenute nei termini indicati nell’avviso. 
ACQUISITE le relative candidature nel termine previsti. 
ACQUISITE le relative candidature nel termine previsto negli Avvisi.  
VISTA la nomina e convocazione della Commissione prot. n. 2442 del 26/02/2025. 
VISTO il verbale della commissione prot. n.  2502 del 27/02/2025.  
VISTE le graduatorie provvisorie relative al personale interno ed esterno del 27/02/2025 Prot. n. 2053. 
VISTO l’accesso agli atti pervenuto all’istituzione scolastica in data 02/03/2025; 
TENUTO CONTO che è stato necessario rettificare un punteggio indicato in fase di presentazione 
dell’istanza ed erroneamente considerato dalla commissione.  

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive per l’individuazione di n.1 figura 
professionale di ESPERTO da impiegare nella realizzazione del progetto finanziato con Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
– Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 
Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 
Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  
MODULO: “MINIBASKET…CHE PASSIONE!” 
 

ESPERTI INTERNI 

POSIZIONE IN GRADUATORIA COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

01 BUFANO GENNARO 10 

02 CORVINO PATRIZIA 04 

 

ESPERTI ESTERNI 

POSIZIONE IN GRADUATORIA COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

01 ALFANO GAETANO 32 

02 PUNZI DOMENICOFRANCESCO  31 

 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giacomina Capuano 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-03-21T10:12:04+0100
	GIACOMINA CAPUANO




